
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
09.09. го гь  № Л S'6_______

г. Советская Гавань

б  проведении муниципального^ фестиваля-конкурса педагогического 
самодеятельного творчества «100 лет системе образования»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год, в целях выявления, поддержки и развития самодеятельного 
педагогического творчества 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному (опорному) центру МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(Толпышева С.Н.) организовать и провести с 09.09.2024 по 27.09.2024 
муниципальный фестиваль-конкурс педагогического самодеятельного 
творчества «100 лет системе образования».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о муниципальном фестивале-конкурсе педагогического 

самодеятельного творчества «100 лет системе образования»;
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального фестиваля-конкурса педагогического самодеятельного 
творчества «100 лет системе образования».

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 
педагогов в муниципальном фестивале-конкурсе педагогического 
самодеятельного творчества «100 лет системе образования».

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Е А Купчина



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 09.09.2024 № 356

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном фестивале-конкурсе педагогического самодеятельного 

творчества «100 лет системе образования»

1. Общие положения
Настоящее положение разработано в соответствии с планом работы 

Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края на 2024 год.

2. Цели и задачи муниципального фестиваля-конкурса педагогического 
самодеятельного творчества «100 лет системе образования» (далее -  
конкурс):

2.1. Выявление, поддержка и развитие самодеятельного 
педагогического творчества;

2.2. Повышение исполнительского мастерства педагогов в различных 
номинациях конкурса;

2.3. Создание условий для реализации творческого потенциала и 
возможности творческого общения;

2.4. Обмен опытом между коллективами, руководителями, педагогами, 
а также повышение их профессионального мастерства;

2.5. Конкурс проводится с целью вовлечения в активную культурную 
жизнь педагогов с ограниченными возможностями здоровья посредствам 
современного искусства.

3. Учредителями и организаторами конкурса являются Управление 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края и Муниципальный (опорный) центр МБОУ ЦДТ 
«Паллада».

4. Конкурс проводится с 09.09.2024 по 27.09.2024 в МБУК «Районный 
Дом культуры» (время уточняется согласно поданным заявкам на участие в 
конкурсе).

5. Участниками конкурса являются педагоги образовательных 
учреждений и учреждений культуры Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края без ограничения в возрастной категории.

6. Направления конкурса
6.1. Вокал
Формат исполнения:
-соло;



-группа.
Номинации:
-Эстрадная песня;
-Народная песня.
Критерии оценки:
-наличие видео-сопровождения;
-музыкальная и художественная ценность репертуара, соответствие 

возрасту конкурсантов;
-исполнительское мастерство (чистота звучания, дикция, умение 

пользоваться микрофоном и т.д.);
-художественное оформление номера;
-сценическая культура.
6.2. Хореография 
Формат исполнения:
-соло;
-группа.
Номинации:
-Эстрадный танец;
-Современный танец;
-Классический танец.
Номинации направления «Хореография» могут быть дополнены в 

зависимости от заявок участников и на усмотрение организационного 
комитета по подготовке и проведению муниципального фестиваля-конкурса 
педагогического самодеятельного творчества «100 лет системе образования» 
(далее -  оргкомитет).

Критерии оценки:
-мастерство/ уровень танцевальной подготовки;
-уровень актерского мастерства.
Дополнительно жюри может оценивать:
-мастерство режиссера-постановщика (целостность композиции, 

оригинальность, самобытность);
-дизайн костюмов.
6.3. Театр 
Номинации:
-«Театральная миниатюра»;
-«Театр, где играем мы» (конкурс чтецов).
Номинации направления «Театр» могут быть дополнены в зависимости 

от заявок участников и на усмотрение оргкомитета.
Требования к работе: представляется не более 1 работы от педагога 

длительностью до 5 минут.
Критерии оценки:
-Соответствие драматургического и литературного материала; 
-Художественное и музыкальное оформление;
-Актерское исполнение;



-Режиссерский замысел;
-Оригинальность и нестандартный подход к постановке;
-Воплощение постановочного замысла и наличие режиссерского 

решения.
7. Заявки для участия в конкурсе направляются до 20.09.2024 по форме 

(Приложения № 1, 2 в электронном приложении) по адресу: г. Советская 
Гавань, ул. Ленина, д. 16 или по адресу электронной почты 
cdtpalladasvg@yandex.m .



УТВЕРЖДЁН 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 09.09.2024 № 356

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению муниципального 

фестиваля-конкурса педагогического самодеятельного творчества 
«100 лет системе образования»

Купчина Елена Анатольевна заместитель начальника Управления 
образования Администрации Совете ко- 
Г аванского муниципального района 
Хабаровского края, председатель

Козлова Дарья Александровна педагог-организатор
«Паллада»

МБОУ ЦЦТ

Перетягина Евгения Викторовна заместитель директора МБОУ ЦДТ
«Паллада»


